



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 11524; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 100. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 101. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 102. Ogłoszenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 marca 1939 r. o utracie Krzyża Niepodległości.

Poz. 103. Ogłoszenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 marca 1939 r. o utracie Krzyża i Medalu Niepodległości.

Poz. 104. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 28 lutego 1939 r. L. UU. 150/2/39 w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie zmiany statutu Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.

Poz. 105. Zarządzenie Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Skarbu z dnia 24 lutego 1939 r. w sprawie zwolnienia Stowarzyszenia Wyższej Użyteczności „Liga Obrony Powietrznej i Przeciwważowej“ od państwowego podatku gruntowego.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

100.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

księdzu Ignacemu Branickiemu, proboszczowi w Zyrmunach powiatu lidzkiego, — inż. Stanisławowi Chmielińskiemu, naczelnikowi wydziału Oddziału Banku Rolnego w Łucku, — Leokadii Gajewskiej w Wilnie, — Czesławowi Jankowskiemu, adwokatowi w Warszawie, — inż. Władysławowi Kaczkowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kijeńskiemu w Warszawie, — Tomaszowi Piskorskiemu, referendarzowi Ministerstwa Przemysłu i Handlu, — Ignacemu Płazewskiemu we Lwowie, — Zygmuntowi Pomarańskiemu, notariuszowi w Kozienicach województwa kieleckiego, — Jadwidze Sasorskiej-Prawdźcовой w Warszawie, — Henrykowi Siecińskiemu w Warszawie, — dr Janowi Waszko-Sienińskiemu w Warszawie, — Janowi Szozdzie w Warszawie, — Mieczysławowi Wiczorkiewiczowi w Warszawie;

majorom:

dr Stanisławowi Englertowi, lekarzowi, — dr Wilhelmowi Józefowi Idzikowi, st. sp. lek., — Aleksandrowi Pikulskiemu, — dr Kazimierzowi Pilchowi, lek., — Henrykowi Polaczkiowi, — Janowi Tadeuszowi Sapiejewskiemu, — dr Władysławowi Zakrzewskiemu III, lek., — dr Wacławowi Zarembe, lek.;

za zasługi w służbie wojskowej:

podpułkownikowi Stanisławowi Janowi Turkowi, dypl.;

majorom:

Józefowi Chebzie, — Józefowi Czesławowi Klepaczko, dypl., — Wielisławowi Bohdanowi Krajowskiemu, dypl., — Eugeniuszowi Wiktorowi Łysakowi, — Giorgi Mamatadze, — Leonowi Mikołajowi Nowosiłskiemu, dypl., — Alfredowi Zbigniewowi Rolińskiemu, int., — Wilhelmowi Rollandowi, int.;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Antoni Kruszcze, lekarzowi weterynarii w Obornikach województwa poznańskiego, — dr Stefanowi Pomarańskiemu, radcy Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — Stanisławowi Sasorskiemu w Warszawie;

pułkownikom:

Bolesławowi Jabłonowskiemu, — dr Tadeuszowi Mieczysławowi Sokołowskiemu, lek., — dr Zygmuntowi Raźniewskiemu, pułkownikowi st. sp. lek.;

podpułkownikom:

Stefanowi Mieszkiowskiemu, — dr Józefowi Gabrielowi Mikołajewskiemu, lek., — dr Zygmuntowi Stanisławowi Żołędziowskiemu, lek.;

majorowi dr Stanisławowi Juliuszowi Wszelakiemu, lek.;

za zasługi w służbie wojskowej:

podpułkownikowi dypl. Jerzemu Stępniewskiemu, —

majorowi dypl. Teodorowi Jakubowi Tobikowi.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci:

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Witoldowi Horodyńskiemu, tyt. generałowi brygady w st. sp., lek. w Warszawie.

Warszawa, dnia 25 lutego 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

101.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Baraniukowi we Lwowie, — Zofii Barączowej w Przemyślu, — Weronice Budnej w Lubrańcu województwa pomorskiego, — Janowi Bujakowi we Lwowie, — Pelagii Chrostkównie, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Warszawie, — Zofii Cisłowej w Warszawie, — Jadwidze Czarnockiej w Pińsku, — Helenie Dobrowolskiej w Peczenizynie województwa stanisławowskiego, — Władysławowi Furtkowi, zastępcy zawiadowcy stacji w Trzebini województwa krakowskiego, — Janinie Gallera w Warszawie, — Stefani Gierowskiej w Kielcach, — Katarzynie Godlewskiej w Radomiu, — Irenie Bułwinie-Hornowskiej w Smorgoniach województwa wileńskiego, — Tadeuszowi Jakimowiczowi we Lwowie, — Henrykowi Janczewskiemu w Warszawie, — Wandzie Jamiołkowskiej we Lwowie, — Marii Jurczyńskiej w Sosnowcu, — Zofii Kajrunajty w Łodzi, — Marii Kaznowskiej w Kielcach, — Mieczysławowi Kowalskiemu w Warszawie, — Apolinaremu Kuberze w Warszawie, — Ninie Kukulskiej w Głębokiem województwa wileńskiego, — Helenie Kuleszynie w Łowiczu, — Marcie Kwiatkowskiej w Lublinie, — Teodorze Laskowskiej w Brześciu n. Bugiem, — Marii Luterkowej w Kielcach, — Kazimierze Malatyńskiej w Wieluniu województwa łódzkiego, — Mikołajowi Malczyńskiemu w Łodzi, — Władysławowi Malinowskiej w Łodzi, — Marii Markiewicz w Stawku powiatu radzyńskiego, — Feliksie Matuszewskiej w Białej województwa śląskiego, — księdzu Janowi Modrzejewskiemu, proboszczowi w Jastkowie powiatu lubelskiego, — Zofii Moszczyńskiej w Wołkowysku, — Edmundowi Leonowi Odorkiewiczowi w Katowicach, — Kazimierze Olszew-

skiej w Białymstoku, — Hieronimowi Olszewskiemu w Łodzi, — Helenie Paszkowskiej w Warszawie, — Leonowi Polińskiemu we Lwowie, — Korneli Popławskiej w Poznaniu, — Zofii Rabcewiczowej w Pińsku, — Stanisławie Marii Radke w Łodzi, — Marii Rajtarowej w Kielcach, — Margit Robakowej w Białymstoku, — Kazimierzowi Romaniukowi w Warszawie, — Janinie Rudominównie w Warszawie, — Teofilii Siemiradzkiej w Bydgoszczy, — Leonardzie Sieradzkiej w Lubrańcu województwa pomorskiego, — Marii Sikorskiej w Warszawie, — Zofii Skinderowej w Lidzie województwa nowogrodzkiego, — Janinie Sławińskiej w Warszawie, — Stanisławowi Sobolskiemu w Warszawie, — Marii Sokołowskiej w Poznaniu, — Zdzisławowi Staroście w Łodzi, — Walerii Starzykowej w Toruniu, — ś. p. Zofii Stepińskiej, ur. w 1882 r., — Bronisławie Szechmanowej w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Jadwidze Swinarskiej w Łodzi, — Stefanowi Szuchowi w Warszawie, — Stanisławowi Szwemberowi w Łodzi, — Marii Szymanowskiej w Warszawie, — Helenie Szymłowej w Łodzi, — księdzu Konstantemu Troickiemu, proboszczowi w Słobódce powiatu stołpeckiego, — Czesławie Unierzyskiej w Poznaniu, — Bolesławowi Tyszcze w Szczuczynie województwa białostockiego, — Kazimierzowi Wachalowi we Lwowie, — Jadwidze Wasserbergerowej w Warszawie, — Henrykowi Wiankowskiemu w Łodzi, — Janinie Wigurynie w Suwałkach, — Adamowi Willmannowi we Lwowie, — Helenie Wiślińskiej w Gdyni, — Zofii Wydrzyńskiej w Bielsku województwa śląskiego, — Marii Zawodzińskiej w Warszawie, — Michalinie Zbysławowej w Lublinie, — Janowi Ziembickiemu we Lwowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Stanisławowi Bąkowskiemu w Warszawie, — Janowi Ciechanowskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Cybulskiemu w Warszawie, — inż. Jerzemu Fudakowskiemu w Warszawie, — Wacławowi Jaworskiemu w Warszawie, — inż. Antoniemu Kaczorowskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Jerzemu Kalińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Kałczyńskiemu w Warszawie, — Władysławowi Matuszewskiemu w Warszawie, — Janowi Tomaszewskiemu w Warszawie, — Romualdowi Wasilewskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Sewerynowi Zielińskiemu w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Zofii Franio, lekarzowi w Warszawie, — Elżbiecie Annie Grąbczewskiej w Warszawie, — Antoninie Wir-Konasowej w Bielsku województwa śląskiego, — Romualdowi Konopce w Samborze województwa lwowskiego, — Aleksandrowi Kordaszowi w Łodzi, — Irenie Wyřebowskiej w Warszawie;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Julianowi Beldowskiemu w Łodzi, — Krystynie Benkównie w Krakowie, — Celinie Bętkowskiej w Poznaniu, — Wacławie Chrostkównie w Warszawie, — Jadwidze Chmielance w Łodzi, — Józefowi Cyrankowi w Łodzi, — Janowi Czaji w Padwi powiatu mieleckiego, — Michałowi Czechowi w Wicyniu powiatu złoczowskiego, — Marii Grabarowej w Częstochowie, — Stefanowi Janiszewskiemu w Czortkowie województwa tarnopolskiego, — Katarzynie Janowskiej w Jędrzejowie województwa kieleckiego, — Stefanowi Kabale w Trzebini województwa krakowskiego, — Jadwidze Karnasiewicz w Krakowie, — Cecylii Katelbachowej w Łazach województwa lubelskiego, — Halinie Korniakównie w Brześciu n. Bugiem, — Julii Kotkorowskiej w Płocku, — Natalii Kowalewskiej w Warszawie, — Józefowi Krawczykowi w Łodzi, — Stanisławowi Krawczyńskiemu w Matyjuwach powiatu kołomyjskiego, — Mieczysławowi Krusiovi w Łodzi, — Zofii Krzyżczonik w Łodzi, — Eugenii Kuniance w Pabianicach województwa łódzkiego, — Oldze Lewic-